–       1      –

                Дело № 5-28-49/2026

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

       адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, гражданки Украина, официально не трудоустроенной, разведенной, со слов инвалидом 1 и 2 группы не является, не военнослужащая, регистрации на адрес не имеет, проживающей по адресу: адрес,                                              адрес, ранее привлекалась к административной ответственности,

документ, удостоверяющий личность – паспорт № выдан дата, срок действия до дата (л.д.9),

УСТАНОВИЛ:

фио, находясь по месту проживания: адрес,                                              адрес, будучи привлеченной к административной ответственности постановлением заместителя начальника отдела – начальника полиции ОМВД России по адрес от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст. 18.8 КоАП РФ, с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере сумма, вступившим в законную силу дата, не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ, с дата по дата, то есть дата, время.

В судебном заседании фио разъяснена ст. 51 Конституции Российской Федерации, ст. 25.1 КоАП Российской Федерации. Отводов и самоотводов не заявлено. В суде фио пояснила, что не оплатила штраф в связи с материальным положением. Просит назначить меру наказания в виде штрафа.

          Заслушав пояснения фио, изучив материал об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях фио имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП Российской Федерации.

            Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 82 01                № 346902 от дата (л.д.1); объяснениями фио от дата, где последняя указала на то, что не оплатила штраф в связи с материальным положением (отсутствовали денежные средства и работа) (л.д. 5); копией постановления заместителя начальника отдела – начальника полиции ОМВД России по адрес от                           дата о привлечении фио к административной ответственности по  ч.1.1 ст. 18.8 КоАП РФ к штрафу в размере сумма, вступившего в законную силу                        дата (л.д. 10-12).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Как усматривается из материалов дела, административный штраф фио не оплачен в сроки установленные законом. Объективных причин неоплаты штрафа, суду не представлено. Сведений о предоставлении отсрочки (рассрочки) исполнения постановления о назначении административного наказания в материалах дела отсутствуют.

Объективных данных, подтверждающих нахождение фио в состоянии крайней необходимости, не имеется, основания для применения положений статьи 2.7 КоАП РФ отсутствуют. Доказательств не представлено.

Судом проверены сроки вменного правонарушения, и внесены изменения с учетом норм ст.ст. 4.6, 30.3 КоАП Российской Федерации, а также разъяснений, изложенных в Постановлении Конституционного Суда Российской Федерации № 19-П от дата.

Внесение изменений в протокол не ухудшает положение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административном правонарушении.

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

          Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения,  данные о личности фио, признавшая вину, что является обстоятельством, смягчающим наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении административного наказания в виде административного ареста.

Препятствий для назначения меры наказания в виде ареста не имеется, суду не представлено.

В соответствии со ст. 2.6 КоАП РФ, иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица, совершившие на адрес административные правонарушения, подлежат административной ответственности на общих основаниях.

В силу ст. 3.9 КоАП РФ, фио не относиться к лицам, которым нельзя назначить меру наказания в виде административного ареста.

Согласно материалам дела, фио доставлена в ОМВД России по адрес дата, время, для принятия решения об административном задержании лица, совершившего административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации (л.д.3).

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок административного наказания исчислять с момента задержания.

Зачесть в срок ареста время доставления фио в ОМВД России по адрес с дата, время.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Исполнение постановления возложить на должностных лиц ОМВД России по адрес.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес и (или) через судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                      /подпись/

                   фио

Копия верна:

Мировой судья

фио